Gobindaganj 01713236810

র্দ্রাম একাডেমিক এন্ড এডমিশন কেয়ার ভার্সিটি 'ক' & GST এডমিশন প্রোগ্রাম-২০২৫

ব্যাচ ভিত্তিক রুটিন কলাম		
ব্যাচের ধরন	সার্ভিস কলাম	
অফলাইন	১, ২, ৩, ৪, ৫	
অনলাইন	ს, 8, ৫	
কম্বো/লাইট কম্বো	ર, ७, ৪, ৫	
এক্সাম ব্যাচ	ર, 8, લ	

স্টেপ-০৩: ক্লাস-পরীক্ষার রুটিন (০৫ নভেম্বর থেকে ২০ নভেম্বর)

Date	Day	সার্ভিস কলাম-১	সার্ভিস কলাম-২	সার্ভিস কলাম-৩	সার্ভিস কলাম-৪	সার্ভিস কলাম-৫
		Offline Class (Self Batch Time)	Offline Daily Exam (Self Batch Time)	Marathon Live Class (EV-3.00pm & BV-07:30pm)	Daily Live Exam (Same Day 11:00pm to Next Day 11:00pm)	Practice Exam MCQ (Same Day 11:00pm to Program End)
5-Nov-25	Wednesday	P-08	P-07 MCQ (20) + Wri. (2.5)	C-08 Part-02	C-08 Part-02 MCQ (15) + Wri. (2.5)	C-08 Part-02 (15)
6-Nov-25	Thursday	Varsity 'Ka' Offline Weekly Exam-07:(P ₇ +C ₇ +M ₇ +Bio ₇ /Ba/E)		M-09 Part-01	M-09 Part-01 MCQ (15) + Wri. (2.5)	M-09 Part-01 (15)
0-NOV-25		**Medical Offline Weekly Exam-07:(Bio ₇ +C ₇ +P ₇ + GK+ E)				
7-Nov-25	Fulalari	Bio-08	Bio-07 MCQ (20) + Wri. (2.5)	M-09 Part-02	M-09 Part-02 MCQ (15) + Wri. (2.5)	M-09 Part-02 (15)
7-NOV-25	Friday	BIU-08	DIO-07 IVICQ (20) + VVII. (2.5)	MA-01 Part-01+02(9AM)	MA-01 MCQ (40)	MA-01 (40)
				Bio-09 Part-01+02	Bio-09 Part-01+02 MCQ (30) + Wri. (5)	Bio-09 (30)
8-Nov-25	Saturday	C-08	P-08 MCQ (20) + Wri. (2.5)	Varsity 'Ka' Weekly Live Exam-08:(P ₈ +C ₈ +M ₈ +Bio ₈ /Ba/E) [08–13 Nov]		Varsity 'Ka' W-08 (60)
				Medical Weekly Live Exam-08:(Bio ₈ +C ₈ +P ₈ + GK+ E) [08–13 Nov]		Medical W-08 (100)
9-Nov-25	Sunday	M-08	C-08 MCQ (20) + Wri. (2.5)	P-09 Part-01	P-09 Part-01 MCQ (15) + Wri. (2.5)	P-09 Part-01 (15)
10-Nov-25	Monday	M-09	M-08 MCQ (20) + Wri. (2.5)	P-09 Part-02	P-09 Part-02 MCQ (15) + Wri. (2.5)	P-09 Part-02 (15)
11-Nov-25	Tuesday	Varsity 'Ka' Offline Wee	kly Exam-08:(Pg+Cg+Mg+Biog/Ba/E)	C-09 Part-01		C-09 Part-01 (15)
11-1100-23		**Medical Offline Wee	ekly Exam-08:(Bio ₈ +C ₈ +P ₈ + GK+ E)	E-09 Part-01+02(9AM)	E-09 MCQ (30) + Wri. (5)	E-09 (30)
12-Nov-25	Wednesday	P-09	M-09 MCQ (20) + Wri. (2.5)	C-09 Part-02	C-09 Part-02 MCQ (15) + Wri. (2.5)	C-09 Part-02 (15)
	Thursday	C-09 P-09 MCQ (20) + Wri. (2.5)		Varsity 'Ka' Weekly Live Exam-09:(Pg+Cg+Mg+Biog/Ba/E) [13-20 Nov]		Varsity 'Ka' W-09 (60)
13-Nov-25			Medical Weekly Live Exam-09:(Bio ₉ +C ₉ +P ₉ + GK+ E) [13-20 Nov]		Medical W-09 (100)	
				M-10 Part-01	M-10 Part-01 MCQ (15) + Wri. (2.5)	M-10 Part-01 (15)
14-Nov-25	Friday	Bio-09	Bio-08 MCQ (20) + Wri. (2.5)	M-10 Part-02	M-10 Part-02 MCQ (15) + Wri. (2.5)	M-10 Part-02 (15)
15-Nov-25	Saturday	C-10	C-09 MCQ (20) + Wri. (2.5)	Bio-10 Part-01+02	Bio-10 Part-01+02 MCQ (30) + Wri. (5)	Bio-10 (30)
16-Nov-25	Sunday	Varsity 'Ka' Offline Wee	kly Exam-09:(Pg+Cg+Mg+BiOg/Ba/E)	P-10 Part-01	P-10 Part-01 MCQ (15) + Wri. (2.5)	P-10 Part-01 (15)
10-1107-23		**Medical Offline Wee	ekly Exam-09:(Bio ₉ +C ₉ +P ₉ + GK+ E)	F-10 Fait-01		
17-Nov-25	Monday	M-10	C-10 MCQ (20) + Wri. (2.5)	P-10 Part-02	P-10 Part-02 MCQ (15) + Wri. (2.5)	P-10 Part-02 (15)
18-Nov-25	Tuesday	P-10	M-10 MCQ (20) + Wri. (2.5)	C-10 Part-01	C-10 Part-01 MCQ (15) + Wri. (2.5)	C-10 Part-01 (15)
19-Nov-25	Wednesday	Bio-10	Bio-09 MCQ (20) + Wri. (2.5)	C-10 Part-02	C-10 Part-02 MCQ (15) + Wri. (2.5)	C-10 Part-02 (15)
20-Nov-25	Thursday	Varsity 'KA' Monthly Evaluation Test-03: P, C, M, B/Ba/E(W:7-10); 1:45 min.		Varsity 'KA' Monthly Evaluation Test-03: P, C, M, B/Ba/E(W:7-9); 1:45 min. [20 Nov]		Varsity 'Ka' Monthly Evaluation Test -03(60)
		Varsity 'Ka' Offline Weekly Exam-10:(P ₁₀ +C ₁₀ +M ₁₀ +Bio ₁₀ /Ba/E)		Varsity 'Ka' Weekly Live Exam-10:(P ₁₀ +C ₁₀ +M ₁₀ +Bio ₁₀ /Ba/E) [20-26 Nov]		Varsity 'Ka' W-10 (60)
		**Medical Offline Week	:ly Exam-10:(Bio ₁₀ +C ₁₀ +P ₁₀ + GK+ E)	Medical Weekly Live Ex	kam-10:(Bio ₁₀ +C ₁₀ +P ₁₀ + GK+ E) [20-26 Nov]	Medical W-10 (100)

Note: ** চিহ্নিত পরীক্ষাগুলো "মেডিকেল এক্সাম ব্যাচ" কোর্সের শিক্ষার্থীদের জন্য।

- ▶ ভার্সিটি 'ক' <mark>অফলাইন</mark> ডেইলি এক্সাম ২০ মিনিট [MCQ (20×1=20); Written (1×2.5)=2.5]
- 😕 ভার্সিটি 'ক' অফলাইন উইকলি এক্সাম ১ঘণ্টা ৩০ মিনিট [MCQ (60×1=60) 45 Min.; Written (40)45 Min.] 🍃 ভার্সিটি 'ক' উইকলি লাইভ এক্সাম ১ঘণ্টা ৪৫ মিনিট [MCQ (60×1=60) 45 Min; Written (40) 60 Min.]
- > মেডিকেল অফলাইন উইকলি এক্সাম ৫৫ মিনিট [MCQ (100×1=100)]
- > অনলাইন সেবাসমূহ উপভোগ করতে ডাউনলোড করো udvash-unmesh মোবাইল অ্যাপ অথবা ভিজিট করো-online.udvash-unmesh.com
- > ভার্সিটি 'ক' ডেইলি <mark>লাইভ</mark> এক্সাম ১৫ মিনিট [MCQ (20×1=20); Written (1×2.5)=2.5]
- > মেডিকেল উইকলি লাইভ এক্সাম ৫৫ মিনিট [MCQ (100×1=100)]
- > ভার্সিটি ফেসবুক প্রাইভেট গ্রুপ: https://cutt.ly/vapka25

ভার্সিটি 'ক' & GST সিলেবাস-২০২৫(স্টেপ-০৩)

অফলাইন ক্লাস	ম্যারাথন লাইভ	পদার্থবিজ্ঞান	
P-07	Part-01	২য় পত্র অধ্যায় -০২: স্থির তড়িৎ [কুলম্বের সূত্র - তড়িৎ দ্বিমেরু]	
P-07	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০২: স্থির তড়িৎ [ধারক - তড়িৎক্ষেত্রের প্রাবল্য নির্ণয়ে গাউসের সূত্রের ব্যবহার]	
P-08	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০৩: চল তড়িৎ [রোধের উপর তাপমাত্রার প্রভাব - কোষের অভ্যন্তরীণ রোধ ও তড়িচ্চালক বলের মধ্যে সম্পর্ক]	
P-06	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০৩: চল তড়িৎ [বিদ্যুৎ কোষের সমবায় - গ্যালভানোমিটারে শান্টের ব্যবহার]	
P-09	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০৭: ভৌত আলোকবিজ্ঞান।	
P-09	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০৮ : আধুনিক পদার্থবিজ্ঞানের সূচনা।	
P-10	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০৯: পরমাণুর মডেল ও নিউক্লিয়ার পদার্থবিজ্ঞান।	
P-10	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-১০: সেমিকন্ডাক্টর ও ইলেক্ট্রনিক্স।	
অফলাইন ক্লাস	ম্যারাথন লাইভ	রসায়ন	
C-07	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : জৈব রসায়ন: জৈব যৌগ ও তার শ্রেণিবিভাগ, সমগ্রোত্রীয় শ্রেণি, কার্যকরীমূলক, নামকরণ, গাঠনিক সমাণুতা।	
C-07	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : জৈব রসায়ন : স্টেরিও সমাণুতা।	
C 00	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : জৈব রসায়ন : বিকারক, বন্ধন বিভাজন, অ্যালকেন, অ্যালকিন, অ্যালকাইন।	
C-08	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : জৈব রসায়ন : অ্যারোমেটিসিটি, হাকেল তত্ত্ব, বেনজিন ও তার জাতক, টলুইন।	
C-09	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : জৈব রসায়ন : অ্যালকাইল হ্যালাইড, অ্যারাইল হ্যালাইড।	
	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : জৈব রসায়ন : অ্যালকোহল, ইথার।	

C-10	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : জৈব রসায়ন : অ্যালডিহাইড, কিটোন।	
	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : জৈব রসায়ন : জৈব এসিড ও এর জাতকসমূহ, অ্যামিন।	
অফলাইন ক্লাস	ম্যারাথন লাইভ	গণিত	
M-07	Part-01	১ম পত্র অধ্যায়-০৯: অন্তরীকরণ [সীমার অন্তিত্ব থেকে শুরু করে পর্যায়ক্রমিক অন্তরীকরণের আগ পর্যন্ত]	
	Part-02	১ম পত্র অধ্যায়-০৯: অন্তরীকরণ [পর্যায়ক্রমিক অন্তরীকরণ থেকে শুরু করে গুরুমান ও লঘুমান পর্যন্ত]	
M OO	Part-01	১ম পত্র অধ্যায়-১০ : যোগজীকরণ [অনির্দিষ্ট যোগজের সকল টাইপ]	
M-08	Part-02	১ম পত্র অধ্যায়-১০ : যোগজীকরণ [নির্দিষ্ট যোগজ ও যোগজীকরণের মাধ্যমে ক্ষেত্রফল নির্ণয়]	
M-09	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০৮: স্থিতিবিদ্যা [বলের লব্ধি সংক্রান্ত সকল টাইপ]	
WI-09	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০৮: স্থিতিবিদ্যা [বলের সাম্যাবস্থা, বলের ভ্রামক ও সমান্তরাল বল]	
M-10	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০৯: সমতলে বস্তুকণার গতি [বেগের সামান্তরিকের সূত্র থেকে পড়ন্ত ও নিক্ষিপ্ত বস্তুর আগ পর্যন্ত]	
IVI-10	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০৯: সমতলে বস্তুকণার গতি[পড়ন্ত ও নিক্ষিপ্ত বস্তু ও প্রাস সংক্রান্ত]	
অফলাইন ক্লাস	ম্যারাথন লাইভ	জীববিজ্ঞান	
Bio-07	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০৭ : মানব শারীরতত্ত্ব : চলন ও অঙ্গচালনা (পেশিটিস্যু এর আগে পর্যন্ত)।	
DIO-07	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-০৭ : মানব শারীরতত্ত্ব : চলন ও অঙ্গচালনা (পেশিটিস্যু থেকে শেষ পর্যন্ত), ২য় পত্র অধ্যায়-০৫ : মানব শারীরতত্ত্ব : শ্বসন ও শ্বাসক্রিয়া।	
Bio-08	Part-01	১ম পত্র অধ্যায়-০৯ : উদ্ভিদ শারীরতত্ত্ব (প্রস্থেদন, সালোকসংশ্লেষণ)।	
DIO-08	Part-02	১ম পত্র অধ্যায়-০১ : উদ্ভিদ শারীরতত্ত্ব (খনিজ লবণ শোষণ, শ্বসন)।	
Bio-09	Part-01	২য় পত্র অধ্যায়-০২ : প্রাণীর পরিচিতি (হাইড্রা, রুইমাছ)	
DIO-09	Part-02	২য় পত্র অধ্যায়-১১ : জিনতত্ত্ব ও বিবর্তন	
D: 0 10	Part-01	১ম পত্র অধ্যায়-০২ : কোষ বিভাজন	
Bio-10	Part-02	১ম পত্র অধ্যায়-১১ : জীবপ্রযুক্তি	
ম্যারাথন লাইভ		ইংরেজি	
E-09	Part-01	Paragraph writing (Structure & different types), Passage Translation, Sentence making.	
(Written Special Class)	Part-02	Literary Term explanation, Explanation writing, Poem summary & theme writing.	
ম্যারাথন লাইভ		Mental Ability	
MA-01	Part-01	ঘড়ির কাঁটা ও মিনিটের মধ্যবর্তী কোণ, বার ও তারিখ নির্ণয়, সময় ও কাজ বিষয়ক সমস্যা, নৌকা ও স্রোত বিষয়ক সমস্যা, নল ও চৌবাচ্চা বিষয়ক সমস্যা, স্থানাঙ্ক সম্পর্ক- স্থানাঙ্ক ব্যবস্থা, যান্ত্রিক দক্ষতা- দর্পণে প্রতিবিম্ব, গাণিতিক অপারেশন কারণ ও ফলাফল নির্ণয়।	
	Part-02	ভাষাগত যৌক্তিক বিচার, ভিন্ন রকম খুঁজে বের করা/ অসামঞ্জস্যতা, সাদৃশ্য, রক্তের সম্পর্ক নির্ণয়, সম্পর্ক মূল্যায়ন, সাংকেতিক বিন্যাস ও পুনর্বিন্যাস এবং বর্ণ সংক্রান্ত সামর্থ্য, সংখ্যার সিরিজ এবং বর্ণের ধারা, প্রতীক বা চিহ্নের ধারা ও কৃত্রিম ভাষা।	

English & Bangla Syllabus for Varsity 'Ka' Weekly Exam

Week	লেকচার	সিলেবাস
Week-07	Bangla	বাংলা ১ম পত্র- আঠারো বছর বয়স, মানব-কল্যাণ। বাংলা ২য় পত্র- উপসর্গ, সমাস, পারিভাষিক শব্দ, সংখ্যাবাচক শব্দ, শব্দজোড়।
	English	Tag Question, Group Verb, Synonym & Antonym (I-U), Appropriate Preposition (G-P).
Week-08	Bangla	বাং লা ১ম পত্র - ফেব্রুয়ারি ১৯৬৯, প্রতিদান । বাংলা ২য় পত্র - ধ্বনির পরিবর্তন, বাংলা ভাষার অপপ্রয়োগ ও শুদ্ধ প্রয়োগ, সমার্থক শব্দ।
	English	Article & Determiner, Suffix-Prefix, Dangling Modifier, Redundancy
Week-09	Bangla	বাংলা ১ম পত্র- উপন্যাস: লালসালু। বাংলা ২য় পত্র- শব্দের শ্রেণিবিভাগ, ধাতু, প্রকৃতি ও প্রত্যয়।
	English	Sentence Correction, One Word Substitution, Pinpoint Error Detection, Analogy, Parallelism
Week-10	Bangla	বাংলা ১ম পত্র- নাটক: সিরাজউদ্দৌলা। বাংলা ২য় পত্র- বিপরীতার্থক শব্দ, কারক ও বিভক্তি।
	English	Sentence Completion, Literature, Miscellaneous, Synonym & Antonym (W-Z), Appropriate Preposition (Q-Z)

GK & English Syllabus for Medical Weekly Exam

Week	লেকচার	সিলেবাস
Week-07	GK	বৈশ্বিক ইতিহাস, বিশ্ব পরিচিতি (এশিয়া মহাদেশ) [Ref: GK MQB, Page (261-291)]
	English	Pin Point Error, Tag Question, Sentence Completion, Analogy [Ref: Eng MQB, Page (216-243)], Appropriate Preposition (M-
		S), Synonym & Antonym (I-L)
	GK	বিশ্ব পরিচিতি (ইউরোপ মহাদেশ, আফ্রিকা মহাদেশ, উত্তর আমেরিকা মহাদেশ, দক্ষিণ আমেরিকা মহাদেশ, ওশেনিয়া ও অ্যান্টার্কটিকা মহাদেশ), বিশ্ব
		পরিচিতি (জনসংখ্যা, ভাষা, জাতি ও উপজাতি, বিভিন্ন দেশের মুদ্রা, রাজধানী, আইনসভা, নগর ও ভৌগোলিক উপনাম), বিশ্ব ভৌগোলিক পরিচিতি,
Week-08		আন্তর্জাতিক সংগঠন [Ref: GK MQB, Page (292-343)]
	English	Translation, Literature, Spelling [Ref: Eng MQB, Page (244-277,340-351)], Appropriate Preposition (T-Z), Synonym & Antonym (M-P)
	GK	বিশ্বের উল্লেখযোগ্য অর্থনৈতিক জোট ও আর্থিক প্রতিষ্ঠান, বৈশ্বিক আঞ্চলিক সংগঠন, আন্তর্জাতিক ও আঞ্চলিক রাজনৈতিক জোট, আন্তর্জাতিক সেবা ও
Week-09		মানবাধিকার সংস্থা, আন্তর্জাতিক পুলিশ, গোয়েন্দা, গেরিলা ও অন্যান্য স্বাধীনতাকামী সংগঠন, আন্তর্জাতিক সামরিক জোট, অস্ত্র নিয়ন্ত্রণ সংস্থা ও নিরস্ত্রীকরণ
Week-09		চুক্তি, পরিবেশ ইস্যু ও কূটনীতি [Ref: GK MQB, Page (344-386)]
	English	Idioms & Phrases, Group Verb/Phrasal Verb, Proverb [Ref: Eng MQB, Page (352-390)]
Week-10	GK	বিশ্বের অন্যান্য গুরুত্বপূর্ণ বিষয়াবলি, সাম্প্রতিক বিষয়াবলি (আন্তর্জাতিক) [Ref: GK MQB, Page (387-423)]
	English	One Word Substitution, Foreign Words [Ref: Eng MQB, Page (391-409)], Synonym & Antonym (Q-Z)